
 

 

UCHWAŁA Nr  LV/385/2014 

RADY MIASTA SULEJÓWEK 

z dnia 27 lutego 2014 r. 

 

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu 

 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz.U. z 2013 r. poz. 182 i poz. 509) - uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Sprawienie pogrzebów przez Miasto  Sulejówek następuje na podstawie aktu 

zgonu wystawionego przez Urząd Stanu Cywilnego właściwego dla miejsca zgonu. 

2. Sprawienie pogrzebu realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulejówku, 

zwany dalej „Ośrodkiem”.  

 

 § 2.1. Ośrodek zleca sprawienie pogrzebu wyspecjalizowanym firmom   prowadzącym 

kompleksowe usługi pogrzebowe. 

     2. Ośrodek, jeżeli jest to możliwe ustala: 

a)  wyznanie zmarłego, 

b) ostatnią wolę zmarłego, 

c) powiadamia o pogrzebie osoby zainteresowane. 

     3. Sprawienie pogrzebu odbywa się zgodnie z wyznaniem zmarłego, z zachowaniem 

przepisów prawa i zwyczajów miejscowych. 

 

   § 3. Sprawianie pogrzebu obejmuje niezbędne czynności z tym związane,                        

a w szczególności: 

1) formalności związane ze zgonem i pogrzebem (w tym m.in. uzyskanie aktu zgonu, 

wykupu miejsca pochowania), 

2) zakup trumny lub urny wraz z akcesoriami (symbol religijny zgodny z wyznaniem 

zmarłego, tabliczki z datą urodzenia i datą śmierci lub odpowiednio „NN"), 

3) zakup ubrania i obuwia, 

4) przygotowanie ciała do pochowania, 

5) pokrycie kosztów chłodni oraz prosektorium, 

6) pokrycie kosztów kremacji, 

7) transport zwłok, 

8) pochowanie zwłok do grobu, 

9) obsługę przy pogrzebie, 

10) zakup jednej wiązanki kwiatów, 

11) posługa religijna zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

 

  § 4. Koszt sprawiania pogrzebów nie może przekroczyć wysokości zasiłku 

pogrzebowego   określonego w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach        

z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 1440). 

 

§ 5. Traci moc Uchwała  Rady Miasta Sulejówek Nr 322//LIX/06 z 24 października     

2006 r. w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sulejówek. 

 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                               Przewodniczący  

                                                                                              Rady Miasta Sulejówek 

         

                       Adam Lesiński  



 

 

 

Uzasadnienie  

 

Miasto Sulejówek ma obowiązek sprawienia pogrzebu osobom zmarłym na terenie gminy, które 

nie zostały pochowane w sposób określony w art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  31.01.1959 r. o 

cmentarzach i chowaniu zmarłych ( Dz. U z 2011 r. Nr 118, poz. 687 z późn. zm.). Natomiast 

zgodnie z art. 44 ustawy o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2013 r., poz. 182 ze zm.) Rada Miasta 

obowiązana jest określić sposób sprawienia pogrzebu.  

Podjęcie uchwały w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu należy zatem uznać za 

konieczne. 

 

 

 

 

 


